
Nyborg Havn A/S

Lindholm Havnevej 27, 5800 Nyborg

Årsrapport for 2024

CVR-nr. 25 37 88 22

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 8/5 2025

Martin Juste
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	15
Noter til årsregnskabet	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Nyborg Havn A/S
Lindholm Havnevej 27
5800 Nyborg

Telefon: 7921 5000

Email: post@adp-as.dk

Hjemmeside: www.adp-as.dk

CVR-nr: 25 37 88 22

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Stiftet: 13. marts 2000

Regnskabsår: 25. regnskabsår

Hjemstedskommune: Nyborg

Bestyrelse

Rune Dalgaard Rasmussen, formand
Michael Overgaard Andersen, næstformand
Morten Højrup Dethlefsen

Direktion

Morten Højrup Dethlefsen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2024	2023	2022	2021	2020
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	24.586	21.300	17.651	20.607	16.963
Resultat af primær drift	6.066	5.752	2.829	2.924	1.741
Resultat af finansielle poster	-286	-230	-449	-134	149
Årets resultat	3.009	8.536	2.380	2.790	1.819
Balance					
Balancesum	131.827	137.870	126.806	113.435	114.614
Investeringer i materielle anlægsaktiver	8.862	18.885	19.872	2.781	7.197
Egenkapital	76.983	75.098	67.234	65.098	62.552
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	5.422	6.956	5.295	6.850	7.593
- investeringsaktivitet	-8.863	-18.885	19.872	-2.466	-6.580
- finansieringsaktivitet	-7.063	-88	10.509	-4.070	-1.460
Årets forskydning i likvider	-10.504	-12.017	35.676	314	-447
Nøgletal					
Overskudsgrad	24,7%	27,0%	16,0%	14,2%	10,3%
Afkastningsgrad	4,6%	4,2%	2,2%	2,6%	1,5%
Soliditetsgrad	58,4%	54,5%	53,0%	57,4%	54,6%
Egenkapitalforrentning	4,0%	12,0%	3,6%	4,4%	2,9%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Havnens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i drift af Nyborg Havn. Havnens hovedopgave er at servicere det regionale og lokale erhvervsliv med attraktive transport- og logistikløsninger.

Forretningsmæssig udvikling

Den samlede godsomsætning i Nyborg steg også markant i 2024, hvilket især kan henføres til projektlaster og til øgede mængder af sten, sand og grus, blandt andet til anvendelse ved bygning af Femern Belt-forbindelsen og jernbanen på Fyn. Nyborg Havn er kendetegnet ved at være placeret direkte ud til den internationale dybvandsrute i Storebælt, og materialerne til Femern Belt-forbindelsen er derfor sejlet til Nyborg for derefter at blive omlastet til mindre skibe. Ligeledes har Novo Nordisk byggeri af nye fabrikker ved Odense haft behov for byggematerialer via Nyborg Havn. Generelt oplevede Nyborg Havn i 2024 en støt stigende efterspørgsel efter projektarealerne på havnen.

- Godsomsætningen på 0,9 mio. tons, mod 0,8 mio. tons i 2023
- Antallet af skibsanløb i 2024 udgjorde 343 mod 351 i 2023.
- Samlet skibsbruttotonnage udgjorde 1,1 mio. BT mod 0,9 mio. BT i 2023.

Krydstogtaktiviteter

I 2024 var der fem anløb af krydstogtsskibe, hvilket er mere end en fordobling i forhold til de tidligere år. Det skyldes blandt andet en stigende interesse fra krydstogtselskaberne for at vise attraktioner som H.C. Andersens Hus, Egeskov Slot og Nyborg Slot til deres gæster.

Mulig havneudvidelse i Nyborg Havn

Med baggrund i den store efterspørgsel efter flere arealer på Nyborg Havn har ADP i 2024 fået opbakning til at undersøge mulighederne for en markant udvidelse af Nyborg Havn. Et stort flertal i Nyborg Byråd bakker således op om at få afdækket alle aspekter, dilemmaer og muligheder ved en havneudvidelse.

Beslutningen kommer på baggrund af en orientering fra ADP, der i 2024 har søgt byrådets opbakning til en for-analyse. Der er derfor ikke tale om en forhåndsgodkendelse af planerne, men i stedet en enighed om, at potentialet er stort. Det er derfor oplagt at undersøge, hvad det konkret vil indebære, hvis Nyborg Havn udvides og udvikles markant.

Havneudvidelsen ses som en mulighed for at styrke havnens position i industri- og transportsektoren og vil indebære, at der etableres 130.000 nye kvadratmeter havneareal med nye kajanlæg, lagerfaciliteter og infrastrukturforbedringer til at håndtere større skibe og øget godsvolumen. Der vil også i projektet blive indtænkt investeringer i moderne teknologi og bæredygtige løsninger for at minimere miljøpåvirkningen, eksempelvis gennem nyttiggørelse af overskudsjord og forberedelse til landstrøm for skibene. Investeringer i moderne teknologi og bæredygtige løsninger efterspørges af erhvervslivet. Hvis for-analysen viser, at det er muligt og rentabelt at udvide Nyborg Havn, vil det indebære en trecifret millioninvestering, jobskabelse i hundredvis og en havn med markant større kapacitet til projektlaster mv. fra 2030.

Alliancen for Bygning af Krigsskibe på Fyn

Nyborg Havn har sammen med en række kommuner, værfter, private virksomheder, Syddansk Universitet og Region Syddanmark dannet en stærk alliance, der vil have byggeri af krigsskibe til Fyn. Baggrunden er, at Danmark har behov for mere end 50 nye krigsskibe over de næste 20 år, og målet er at sikre en stærk og fremtidsparat flåde for det danske forsvar. Fyn er kendetegnet ved, at der allerede eksisterer et stærkt økosystem indenfor det maritime område, hvor Nyborg Havn er en af de væsentlige aktører. Det skyldes

Ledelsesberetning

blandt andet, at Fyn er kendt for at have det rette mix af skibsindustrimedarbejdere og andre tekniske medarbejdere, ligesom Fyn er kendetegnet ved et stærkt uddannelsesmiljø inden for de tekniske områder.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på DKK 3,0 mio. mod et overskud i 2023 på DKK 8,5 mio. Selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på DKK 77,0 mio.

Omsætningen for 2024 på DKK 24,6 mio. er en stigning på DKK 3,3 mio. i forhold til 2023, og er i overensstemmelse med vores forventninger ved årets begyndelse. Resultatet før skat på DKK 5,8 mio. er tilfredsstillende.

Investeringer

De samlede investeringer i materielle anlægsaktiver på havnen udgjorde netto DKK 8,9 mio. Af større investeringer kan nævnes:

- For støbning af Kaj 19 og 25, DKK 7,5 mio.

Kapitalberedskabet

Havnens likvider er i 2024 faldet fra DKK 24,6 mio. til DKK 14,1 mio. De forbrugte likvide midler er anvendt til anlægsinvesteringer.

Driftsaktiviteterne har tilført DKK 5,4 mio. i likviditet.

Særlige risici driftsrisici og finansielle risici

Drift

Nyborg Havn er ikke udsat for særlige driftsmæssige risici ud over, hvad der er sædvanligt for branchen.

Markedsrisici

Selskabet er ikke udsat for særlige risici bortset fra, hvad der er sædvanligt for branchen.

Valutarisici

Nyborg Havn er ikke udsat for valutarisici.

Renterisici

Selskabets rentebærende gæld er i årets løb faldet med DKK 7,5 mio. og udgør DKK 49,6 mio. pr. 31. december 2024.

Ledelsesberetning

Strategi og målsætninger

Strategi

Nyborg Havn ønsker som en del af ADP-koncernen at være en førende logistikpartner i Østersøregionen.

Strategien er at skabe en virksomhed, der tiltrækker kunder og samarbejdspartnere fra forskellige brancher med forskelligartede godstyper og med forskellige logistik- og servicebehov. Eksekvering af strategien vil på sigt medføre vækst i omsætningen. Væksten forventes opnået primært ved en udvidelse af markedet via nye løsninger og produkter, og desuden ved opnåelse af en højere markedsandel på det eksisterende marked.

Strategien søges opnået gennem udvikling af løsninger og produkter med fokus på at skabe en unik kundeoplevelse. Som centralt element i strategien fokuseres på at øge anvendelsen af søvejene til transport af gods i den baltiske region.

Målsætninger for og forventninger til det kommende år

For 2025 forventes et resultatet før finansielle poster at ligge på mellem DKK 4 mio. og DKK 6 mio. På nuværende tidspunkt er det ledelsens vurdering, at selskabets aktiviteter og resultat for 2025 ikke i væsentlig grad vil blive negativt påvirket af krigen i Ukraine.

Forskning og udvikling

Nyborg Havn foretager ikke forskning og udvikling.

Eksternt miljø

Det er Nyborg Havn A/S' mål at skabe vækst i harmoni med omgivelserne og med forståelse for det ansvar og den betydning en havnevirksomhed har for samfundet.

Det er Nyborg Havn A/S' målsætning, at havneterminalerne skal være gode naboer over for de lokalsamfund, som de er en del af. Derfor er Nyborg Havn A/S altid opmærksomme på de miljømæssige påvirkninger, som kan følge, når virksomheden udvikler sig henimod nye kundesegmenter og produkter. Som et internationalt trafikknudepunkt ønsker Nyborg Havn A/S at:

- føre en aktiv planpolitik, som giver mulighed for etablering af forskellige former for havnerelaterede virksomheder.
- sørge for, at miljømæssige påvirkninger minimeres gennem planlægning.
- indgå i et konstruktivt samarbejde med havnevirksomhederne og lokalsamfundet for at løse eventuelle miljømæssige påvirkninger.
- støtte virksomhedernes miljøaktiviteter gennem konkurrencedygtige funktionsbetingelser.
- sikre et godt arbejdsmiljø og en høj grad af sikkerhed under udførelsen af arbejdet, bl.a. via udarbejdet arbejdsmiljøredegørelse, sundhedsprofiler m.m.
- sikre at produktionsapparatet løbende optimeres med henblik på reducerede emissioner af CO₂ og reduktion i støjmæssig påvirkning.

Ledelsesberetning

Redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til omtalen i moderselskabets, Associated Danish Ports A/S, ledelsesberetning, CVR-nr. 25 27 72 36.

Kodeks for virksomhedsledelse

Bestyrelsen og direktionen i selskabet forholder sig løbende til forhold vedrørende god selskabsledelse og samspillet med selskabets interessenter.

Medarbejderforhold

Nyborg Havn A/S vil være en attraktiv arbejdsplads med engagerede og ansvarlige medarbejdere, der har vilje og evne til fortsat at udvikle sig i takt med Nyborg Havn A/S' forretningsmæssige mål og udfordringer.

Nyborg Havn A/S arbejder derfor fortsat med løbende organisationsudvikling, der tilpasser organisationen til de udfordringer, der ligger i et vækstorienteret og kommercielt aktieselskab.

Risikostyring og intern kontrol vedrørende regnskabsaflæggelse

Risikostyring og intern kontrol for selskabet er 100 % sammenfaldende med koncernens politik og praksis herfor. Der henvises til beskrivelsen heraf i ledelsesberetningen for koncernen ADP A/S.

Bestyrelsens opgaver og ansvar

Bestyrelsens medlemmer i Nyborg Havn A/S er blandt ADP A/S' overordnede direktion og ledende medarbejdere.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der vurderes ikke at være væsentlig usikkerhed i nogle af årsrapportens poster ved indregning og måling.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2024 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024	2023
		TDKK	TDKK
Nettoomsætning	1	24.586	21.300
Andre driftsindtægter		197	174
Andre eksterne omkostninger		-15.118	-12.633
Bruttofortjeneste		9.665	8.841
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3	-3.599	-3.089
Resultat før finansielle poster		6.066	5.752
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		1.413	662
Finansielle indtægter		511	732
Finansielle omkostninger	4	-2.210	-1.624
Resultat før skat		5.780	5.522
Skat af årets resultat	5	-2.771	3.014
Årets resultat	6	3.009	8.536

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024	2023
		TDKK	TDKK
Grunde og bygninger		40.999	41.018
Tekniske anlæg, driftsmateriel og inventar		3.104	3.842
Bassiner, sejløb, moler, bolværker, veje og spor		52.384	31.634
Materielle anlægsaktiver under udførelse		6.461	21.190
Materielle anlægsaktiver	7	102.948	97.684
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	8.311	6.898
Finansielle anlægsaktiver		8.311	6.898
Anlægsaktiver		111.259	104.582
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.236	3.077
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	549
Andre tilgodehavender		11	1.167
Udskudt skatteaktiv		2.186	3.862
Periodeafgrænsningsposter	9	6	0
Tilgodehavender		6.439	8.655
Likvide beholdninger		14.129	24.633
Omsætningsaktiver		20.568	33.288
Aktiver		131.827	137.870

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024	2023
		TDKK	TDKK
Selskabskapital	10	5.000	5.000
Overkurs ved emission		19.432	19.432
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		4.692	3.279
Overført resultat		46.979	46.263
Foreslået udbytte for regnskabsåret		880	1.124
Egenkapital		76.983	75.098
Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser		185	188
Hensatte forpligtelser		185	188
Gæld til realkreditinstitutter		35.144	36.130
Leasingforpligtelser		1.707	2.037
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.840	13.392
Langfristede gældsforpligtelser	11	38.691	51.559
Gæld til realkreditinstitutter	11	1.136	395
Kreditinstitutter		1.838	886
Leasingforpligtelser	11	325	309
Leverandører af varer og tjenesteydelser		547	2.680
Gæld til tilknyttede virksomheder	11	9.845	5.174
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		1.095	848
Deposita		90	90
Anden gæld		1.092	593
Periodeafgrænsningsposter	12	0	50
Kortfristede gældsforpligtelser		15.968	11.025
Gældsforpligtelser		54.659	62.584
Passiver		131.827	137.870
Medarbejderforhold	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	15		
Nærtstående parter	16		
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	17		
Begivenheder efter balancedagen	18		
Anvendt regnskabspraksis	19		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for nettop- skrivning efter den indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	5.000	19.432	3.279	46.263	1.124	75.098
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	0	-1.124	-1.124
Årets resultat	0	0	1.413	716	880	3.009
Egenkapital 31. december	5.000	19.432	4.692	46.979	880	76.983

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024	2023
		TDKK	TDKK
Årets resultat		3.009	8.536
Regulering	13	6.656	305
Ændring i driftskapital	14	-1.696	-993
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		7.969	7.848
Renteindbetalinger og lignende		511	732
Renteudbetalinger og lignende		-2.210	-1.624
Pengestrømme fra ordinær drift		6.270	6.956
Betalt selskabsskat		-848	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet		5.422	6.956
Køb af materielle anlægsaktiver		-8.863	-18.885
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-8.863	-18.885
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-245	-251
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		0	-1.191
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-314	2.346
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-6.332	-320
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		952	0
Betalt udbytte		-1.124	-672
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-7.063	-88
Ændring i likvider		-10.504	-12.017
Likvider 1. januar		24.633	36.650
Likvider 31. december		14.129	24.633
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		14.129	24.633
Likvider 31. december		14.129	24.633

Noter til årsregnskabet

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	TDKK	TDKK
1. Nettoomsætning		
Geografiske markeder		
Nettoomsætning, indland	24.586	21.300
	<u>24.586</u>	<u>21.300</u>
Forretningsområder		
Skibs- og vareafgifter	15.362	13.374
Lejeindtægter	5.071	4.714
Serviceydelse	3.792	2.877
Øvrige indtægter	361	335
	<u>24.586</u>	<u>21.300</u>
	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	TDKK	TDKK
2. Medarbejderforhold		
Vederlag til direktion specificeres således:		
Direktion	470	464
Bestyrelse	0	0
	<u>470</u>	<u>464</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

Vederlag til direktionen inkluderer en estimeret andel af det samlede ledelsesvederlag, der er allokeret fra moderselskabet, Associated Danish Ports A/S. Det allokerede ledelsesvederlag er indregnet i selskabets andre eksterne omkostninger.

Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	TDKK	TDKK
3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	3.599	3.089
	3.599	3.089
Der specificeres således:		
Afskrivninger - Bygninger	333	340
Afskrivninger - Bassiner, sejløb, moler, bolværker, veje og spor	2.448	2.064
Afskrivninger - Tekniske anlæg, driftsmateriel og inventar	818	685
	3.599	3.089
	2024	2023
	TDKK	TDKK
4. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	422	219
Andre finansielle omkostninger	1.788	1.405
	2.210	1.624
	2024	2023
	TDKK	TDKK
5. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	986	848
Årets udskudte skat	-12	-3.862
Regulering af skat vedrørende tidligere år	109	0
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	1.688	0
	2.771	-3.014
	2024	2023
	TDKK	TDKK
6. Resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	880	1.124
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.413	662
Overført resultat	716	6.750
	3.009	8.536

Noter til årsregnskabet

7. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Tekniske anlæg, driftsmateriel og inventar	Bassiner, sejlløb, moler, bolværker, veje og spor	Materielle anlægsaktiver under udførelse
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	46.467	11.065	83.518	21.190
Tilgang i årets løb	312	80	7.636	834
Overførsler i årets løb	-23	0	15.582	-15.563
Kostpris 31. december	46.756	11.145	106.736	6.461
Ned- og afskrivninger 1. januar	5.449	7.223	51.884	0
Årets afskrivninger	333	818	2.448	0
Overførsler i årets løb	-25	0	20	0
Ned- og afskrivninger 31. december	5.757	8.041	54.352	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	40.999	3.104	52.384	6.461
Heraf finansielle leasingaktiver	0	1.666	0	0

8. Kapitalandele i dattervirksomheder

	2024	2023
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	3.619	3.619
Kostpris 31. december	3.619	3.619
Værdireguleringer 1. januar	3.279	2.617
Årets resultat	1.413	550
Forskydning i intern avance	0	112
Værdireguleringer 31. december	4.692	3.279
Regnskabsmæssig værdi 31. december	8.311	6.898

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Nyborg Havn Ejendomme I A/S	Nyborg	500	100%	8.311	1.413
				8.311	1.413

Noter til årsregnskabet

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer og vedligeholdelsesomkostninger.

10. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 5.000 aktier à nominelt TDKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

11. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år	31.394	32.563
Mellem 1 og 5 år	3.750	3.567
Langfristet del	35.144	36.130
Inden for 1 år	1.136	395
	36.280	36.525

Leasingforpligtelser

Efter 5 år	294	667
Mellem 1 og 5 år	1.413	1.370
Langfristet del	1.707	2.037
Inden for 1 år	325	309
	2.032	2.346

Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	TDKK	TDKK
11. Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder		
Efter 5 år	0	5.673
Mellem 1 og 5 år	1.840	7.719
Langfristet del	1.840	13.392
Inden for 1 år	4.408	4.897
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	5.437	277
	11.685	18.566

12. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

	2024	2023
	TDKK	TDKK
13. Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-511	-732
Finansielle omkostninger	2.210	1.624
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	3.599	3.089
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	-1.413	-662
Skat af årets resultat	2.771	-3.014
	6.656	305

	2024	2023
	TDKK	TDKK
14. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-9	-2.761
Ændring i andre hensatte forpligtelser	-3	-6
Ændring i leverandører mv.	-1.684	1.774
	-1.696	-993

Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	TDKK	TDKK
15. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	34.340	41.018
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser med en uopsigelighedsperiode på op til 40 måneder	248	28

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Associated Danish Ports A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

16. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

	<u>Grundlag</u>
Bestemmende indflydelse	
Associated Danish Ports A/S, Fredericia	Ejer alle aktier
Øvrige nærtstående parter	
Fredericia Havn A/S, Fredericia	Tilknyttet virksomhed
Fredericia Havn Ejendomme I A/S, Fredericia	Tilknyttet virksomhed
Nyborg Havn Ejendomme I A/S, Nyborg	Tilknyttet virksomhed
Taulov DryPort A/S, Fredericia	Tilknyttet virksomhed
Taulov Dry Port Holding A/S, Fredericia	Tilknyttet virksomhed
Port House A/S	Tilknyttet virksomhed
ADP Energy Infrastructure A/S	Tilknyttet virksomhed

Transaktioner

Management-ydelser afregnes i henhold til management-aftale, hvilket anses som værende på markedsvilkår.

Forrentning af koncerninterne lån sker med 3,5 % - 4,0 % p.a., hvilket anses som værende på markedsmæssige vilkår.

Herudover har der ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
Associated Danish Ports A/S	Fredericia

Koncernrapporten for Associated Danish Ports A/S kan rekvireres på følgende adresse:

Vendersgade 74
7000 Fredericia

17. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>
Revisionshonorar	36	36
	<u>36</u>	<u>36</u>

Noter til årsregnskabet

18. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Noter til årsregnskabet

19. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nyborg Havn A/S for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse D.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i TDKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for 2024 for har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Segmentoplysning om nettoomsætning

Nettoomsætningen fordeles på aktiviteter, efter hvilke opgaver havnen udfører for kunderne. Da havnen udelukkende har aktiviteter i Danmark, gives der ikke oplysning om fordeling på geografiske områder.

Noter til årsregnskabet

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer og tjenesteydelser indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer og tjenesteydelser er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til drift og vedligeholdelse af havneanlæg, materiel og udlejningsejendomme, samt omkostninger til lokaler, salg, distribution og administration, herunder management fee fra moderselskab m.v

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne selskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Noter til årsregnskabet

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktiverens forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger	10 - 50 år
Øvrige bygninger	10 - 50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 18 år
Bassinier, sejlløb, moler, bolvarker, veje og spor	10 - 80 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Noter til årsregnskabet

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af kontante beholdninger og indestående i pengeinstitutter.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Overskudsgrad	Resultat af primær drift x 100 / Nettoomsætning
Afkastningsgrad	Resultat af primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Egenkapitalforrentning	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital